
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     2 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

 

PGM/2017/R1006 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

 

PORTARIA Nº 21.494, DE 06 DE MARÇO DE 2017.  

      

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/03/2017. 

  

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/03/2017. 

 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 09 de março 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 35/2017 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________  

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria 

Emilcia 

de Souza 

Lara 

144789 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

20/02/2017 

a 19/02/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 36/2017 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 22 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

  

______________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Terezinha 

Ferreira 

Moreno 

150266 
Apoio 

Instrumental 
Saúde 

180 dias 

13/02/2017 

a 11/08/2017 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 37/2017 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 24 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

_____________________________________________________________________________ 

  

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Marineide 

Camilo 

Socorro 

33901 Docente Educação 

180 dias 

21/02/2017 

a 19/08/2017 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 38/2017 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 24 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

  

______________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Marlete 

Pimentel 

Candido 

89958 
Apoio 

Instrumental 
Educação 

365 dias 

23/02/2017 

a 22/02/2018 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 39/2017 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 24 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

_____________________________________________________________________________  

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Elcione da 

Conceição 

Campos 

14834 Docente Educação 

180 dias 

24/02/2017 

a 22/08/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 40/2017 DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 02 de março de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

  

______________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria 

Rosa de 

Oliveira 

89753 / 

897531 
Docente Educação 

180 dias 

27/02/2017 

a 25/08/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº 41/2017 DE 06 DE MARÇO DE 2017. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA, Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 06 de março de 2017. 

 

 

 

 

FERNANDA PEREIRA SILVA 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 
  

 

_________________________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Lucimara 

José Pereira 

de Souza 

Silva 

140651 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional  

Educação 

180 dias 

26/02/2017 

a 

24/08/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 223/2017 

 

 

Rondonópolis, 09 de março de 2017. 

 
 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N.º 03/2017 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMOLUMENTOS CARTORÁRIOS, a favor 

de: ROSÂNGELA AUXILIADORA GARCIA PERES, com sede na Avenida Marechal Rondon, 

nº 1093, Centro, Rondonópolis-MT, inscrita sob o CPF: 109.048.081-49. 

 

Tornamos pública a seguinte correção: 

 

ONDE LÊ-SE:  VALOR DA INEXIGIBILIDADE R$255.361,10 (Duzentos e cinquenta e cinco mil 

trezentos e sessenta e um reais e dez centavos). 

 

LEIÂ – SE: VALOR DA INEXIGIBILIDADE R$250.361,10 (Duzentos e cinquenta mil trezentos 

e sessenta e um reais e dez centavos). 

 

Ficam mantidas as demais condições previstas no Termo de Ratificação n.º 04/2017 da 

Inexigibilidade em epígrafe. 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Estado 

(DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal Diário de Cuiabá, para ciência 

de todos os interessados observadas as prescrições legais.   
 

Rondonópolis-MT, 09 de março de 2017. 

 

 

_____________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da CPL. 

_______________________________________________________________________________ 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 08/03/2017 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, a favor da servidora Edneiva Mendes da Silva de Lima, matrícula nº 

1552973, NIT 19052753779, Benefício nº 6174063481, sob o Requerimento nº 178642565, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o 

dia 08/03/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A 

PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU EXERCÍCIO FISCAL DE 

2017. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, através da Secretaria Municipal da Receita, comunica 

aos contribuintes do imposto sobre a propriedade predial e territorial urbana (IPTU) que: 

Considerando a ocorrência do fato gerador do IPTU 2017 em 1º de janeiro de 2017, 

A NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO será feita na forma do presente edital, através do qual ficam 

comunicados os sujeitos passivos do IPTU - o proprietário, o titular do domínio útil ou o possuidor 

a qualquer título de imóvel -, que os bens imóveis localizados na zona urbana ou de expansão urbana 

do Município de Rondonópolis serão tributados na forma da Lei Municipal N° 1.800/1990 (Código 

Tributário Municipal), pelo que deverão seus proprietários, titulares do domínio útil ou possuidores 

qualquer título RECOLHER O MONTANTE DEVIDO na forma disposta no Decreto Municipal N° 

8.103 de 12 de Dezembro de 2016. 

 

O prazo para apresentação de impugnação do sujeito passivo é de 20 (vinte) dias, a contar da 

data de publicação do presente edital da notificação do lançamento. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, aos vinte e um dias do 

mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezessete (2017). 

 

 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita. 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     12 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SISPMUR – SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS / MATO GROSSO 
 

 
 

EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO SINDICAL – EXERCÍCIO 2017 

 
 

O SISPMUR – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis, atendendo 

ao que dispõe o artigo 605 da Consolidação das Leis, pelo presente COMUNICA à administração 

pública (direta e indireta) do município de Rondonópolis, bem como a todos os órgãos, repartições, 

entidades e instituições dela integrantes, que deverão descontar na folha de pagamento de todos os 

servidores, funcionários e empregados no serviço público municipal, relativa ao mês de março de 

2017, a CONTRIBUIÇÃO SINDICAL do exercício de 2017, prevista no artigo 582 da CLT. 

 

A importância a ser descontada deverá corresponder a 1/30 (um trinta avos) da remuneração 

de cada um de seus empregados/servidores, sindicalizados ou não, percebidos no mês de março do 

corrente ano (art. 580, inciso I), e o seu recolhimento deverá ocorrer no mês de abril de 2017, nos 

estabelecimentos financeiros credenciados, por meio da GRCSU - Guia de Recolhimento da 

Contribuição Sindical Urbana, em nome do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS, através do Código Sindical nº 97460-0, com a posterior 

remessa dentro de 15(quinze) dias dos seguintes documentos: 1) relação nominal dos 

empregados/servidores contribuintes, indicando da função e salário percebido no mês do desconto, 

com o respectivo valor recolhido; 2) GRCSU, devidamente quitada. 

 

As guias de recolhimento estão sendo expedidas no site oficial da Caixa Econômica Federal 

(http://www.caixa.gov.br). Os órgãos, repartições, entidades e instituições integrantes da 

administração pública do município de Rondonópolis que porventura não emitirem, deve retirá-las 

na sede administrativa deste Sindicato, localizada à Av. Cuiabá, 1841, Centro, nesta cidade, no 

horário comercial. 

 

A Contribuição Sindical não recolhida, ou recolhida fora do prazo legal, ficarão sujeitos às 

penalidades do artigo 600 da CLT, em sua nova redação dada pela Lei 6.181 de 11/12/1974 (multa 

progressiva, juros de mora e correção monetária), além de serem acionados judicialmente pelo 

sindicato.                                                                             

 

 Rondonópolis (MT), 06 de março de 2017. 

 

 

 

Geane Lina Teles 

Presidente do SISPMUR 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3913 – Rondonópolis Quinta - Feira, 09 de Março de 2017 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.     13 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

PREGÃO Nº: 001/2017 

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL 001/2017. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 

 

PREÂMBULO 

 

NO DIA 09 DE MARÇO DE 2017, ÀS 13H30MIN, REUNIRAM-SE NA CODER COMPANHIA 

DE DESENVOLIVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, NA SALA, DE LICITAÇÃO, SITO NA AV. 

DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº1411, BAIRRO JARDIM MARIALVA, A PREGOEIRA, 

SENHORA ERAZILENE VALENTIM SILVA E A EQUIPE DE APOIO, SENHORES: JEAN 

MICHEL SOUZA DA SILVA, ANA BEATRIZ DE SOUZA ROCHA, MARCELO DOS SANTOS 

RUFINO, RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 

015/2017, PARA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE.. 

 

Aberta a sessão e decorrido o tempo mínimo de 10 (dez) minutos, estabelecido pela Pregoeira, para 

o credenciamento, nenhum interessado em participar do certame apresentou-se. A pregoeira estendeu 

a duração do credenciamento por mais 10 minutos. Constatada a ausência de interessados, a pregoeira 

comunicou o encerramento do credenciamento e declarou a licitação deserta. 

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, membros da 

Equipe de Apoio e Jurídico. 

 

‘ASSINAM: 

PREGOEIRA E A EQUIPE DE APOIO 
---------------------------------------- 

ERAZILENE VALENTIM DA SILVA 

       PREGOEIRA 

---------------------------------------- 

ANA BEATRIZ DE SOUZA ROCHA 

  EQUIPE DE APOIO 

---------------------------------------- 

JEAN MICHEL SOUZA DA SILVA 

  EQUIPE DE APOIO 

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO 

  EQUIPE DE APOIO 

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAUJO CAMPOS SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

____________________________ 

BRUNO ANTONIO MENDES DA SILVA  

 OBSERVATÓRIO SOCIAL 

__________________________ 

MARCOS ANTONIO BARALDI 

OBSERVATÓRIO SOCIAL 

 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2017-03-10T17:15:02-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




